ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 295/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS
PARA ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) QUICKBUM E-COMMERCE LTDA estabelecida à Rua Garincha do Mato
Grosso, Nº 440, Setor 3, Jardim Vale das Peróbas, Arapongas/PR, inscrita no Cadastro de
Pessoas Jurídicas sob o n° 30.323.616/0001-64, neste ato representado pelo(a) José Alves
de Oliveira, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 634.394.039-
20, portador(a) do RG n.° 8.227.781 , para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
A SEREM UTILIZADOS PARA ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA E VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro
abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 104/2023, objeto do Processo n° 104/2023. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os
quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

182

FOTOPOLIMERIZADOR EQUIPAMENTO
ODONTOLÓGICO EQUIPAMENTO
ODONTOLÓGICO ASPECTO FÍSICO: BASE
PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL CORPO:
PLÁSTICO ABS, COMPONENTES:
PROTETOR OCULAR, FONTE: LUZ LED,
TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR, INSTALAÇÃO:
ELÉTRICA, MATERIAL PONTEIRA:
PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO.
APRESENTAR AMOSTRA
MARCA:KONDENTECH

UND. 10 580,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

188

APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE
BICARBONATO – APLICAÇÃO: DENTISTICA,
PROTESE E PREPARAÇÃO CAVITÁRIA;
TIPO/; COM ULTRASSOM E JATO DE
BICARBONATO; RESERVATÓRIO DE
BICARBONATO COM AQUECIMETO E
ILUMINAÇÃO INTERNA; COM PEDAL DE
ACIONAMENTO ÚNICO; SELETOR
AUTOMÁTICODO ULTRASSOM E JATO DE
BICARBONATO AO RETIRAR A CANETA DO
SUPORTE; FILTRO DE AR COM DRENAGEM
AUTOMATICA; CANE DO JATO DE
BICARBONATO REMOVÍVEL E
AUTOCLAVAVEL, CANETA DO ULTRASSOM
(TRANSDUTOR) COM PELO MENOS 02
(DUAS) CAPAS REMOVIVEIS E
AUTOCLAVAVEIS; ACOMPANHADO DE NO
MINIMO 30 PONTAS PARA PERIODONTIA;
T1-S, T2-S E T3-S; BIVOLT FREQUENCIA DAS
VIBRAÇÕES DO ULTRASSOM MINIMA DE
30.000 HZ. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA E
FABRICAÇÃO.
MARCA:KONDENTECH

UND. 10 2.175,00

Governador Celso Ramos/SC, 15 de setembro de 2023

QUICKBUM E-COMMERCE LTDA
Contratada

                                                 MARCOS HENRIQUE DA SILVA

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg